B o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994

Lagoa Seca,PB – 16 DE AGOSTO DE 2023          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Resolução Nº 11/2023/CMDCALS

Dispõe sobre a divulgação
dos candidatos aptos ao
processo eleitoral para
Conselheiro Tutelar da
cidade de Lagoa Seca/PB.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente de Lagoa Seca-PB, no uso de suas
atribuições legais, conferidas no disposto do art. 132
e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da
Criança e do Adolescente), na Resolução Conanda
n. 231/2022 e nas Leis Municipais n. 227/2015, n.
463/2023 e 470/2023 e Edital n.
001/2023/CMDCA/LS,

RESOLVE: Art.

1º Publicizar a lista dos candidatos aptos ao
processo eleitoral a função de conselheiro tutelar da
cidade de Lagoa Seca – PB, conforme lista abaixo:

Lista de Candidatos Situação

Daniel Brandão dos Santos Apto

José Darlan Genuíno da
Silva

Apto (sub
judice)

Maria Aparecida Marcelino
da Silva

Apto

Maria José Rosiane da Silva
Rocha

Apto

Mariane Oliveira Carneiro
dos Santos

Apto

Mario César Gomes da Silva Apto

Solânia Maria de Lima Apto

Tatiana Rayane Pereira da
Silva

Apto

Vera Lucia Costa da Silva Apto

Yuri Darlisson Brasileiro
Costa

Apto

Art. 2º Esta resolução entra em vigor a partir da data
de sua publicação.

Lagoa Seca – PB, 16 de agosto de 2023.

Dayane Vanderlei Muniz de Souza
Presidente do CMDCA/Lagoa Seca/PB

CMDCA

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 16  de a g ost o  de 2023

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA Nº 00006/2023
PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA
E/OU JURÍDICA NA ÁREA DE SAÚDE PÚBLICA
ATRAVES DE PROFISSIONAIS PARA
ATENDIMENTO DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA,
DE FORMA COMPLEMENTAR, EM REGIME DE
ATENDIMENTOS AMBULATORIAIS, PEQUENAS
CIRURGIAS, PARECERES MÉDICOS, PLANTÕES,
PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS E VISITAS
CLÍNICAS, PARA DESEMPENHAREM SUAS
ATIVIDADES JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE LAGOA SECA-PB, DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO 2023: RECURSOS PRÓPRIOS E
FEDERAIS. Validade: 12 meses. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CREDENCIAMENTO Nº 00002/2023
MAISMED SERVICOS MEDICOS, DISTRIBUIDORA
E COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA
20/07/2023; CREDENCIAMENTO Nº 00002/2023
EMPRESA DE SERVICOS MEDICOS
ELABORATORIAIS E HOSPITALARES LTDA
25/07/2023; CREDENCIAMENTO Nº 00003/2023
CENTRO DE PEDIATRIA E ESPECIALIDADES
MEDICAS LTDA 15/08/2023.